## **Amt Rostocker Heide**

#### Der Amtsvorsteher

Eichenallee 20a 18182 Gelbensande

## Beschlussvorlage

VBE/1750/2024/GMÖ

Beschluss der Gemeindevertretung Mönchhagen über die Finanzierung der Überplanmäßigen Ausgaben für die Baumaßnahme Straßenbau Häschendorf 2. BA

Amt/Aktenzeichen: BuE / Erstellungsdatum: 18.09.2024

Verfasser: Camps, Torsten Status: öffentlich

Beratungsfolge

Datum der Sitzung Gremium

30.09.2024 Gemeindevertretung Mönchhagen

### Sachverhalt:

Auf Grund von Mehrkosten für die Baumaßnahme "Häschendorf 2.BA,, in Höhe von 24.430,81 € reichen die eingestellten Mittel im Produktkonto 04/54100.7853202 nicht aus.

Für die Finanzierung der Überplanmäßigen Ausgaben ist daher ein Beschluss der Gemeindevertretung notwendig.

Die Mehrkosten entstanden z.B. durch:

- Straßenseitige Anbindungen an die Zufahrten zu den Grundstücken
- Anbindungen an die Entwässerungen der Grundstücke

#### Stellungnahme der Verwaltung:

Die Verwaltung empfiehlt der Gemeindevertretung Mönchhagen die Finanzierung der Überplanmäßigen Kosten in Höhe von 24.430,81 € aus dem Produktkonto 04/54100.7853201 "Baumaßnahme Weg zum Rosenhof,, zu beschließen.

#### Finanzierung:

Die Überplanmäßigen Ausgaben in Höhe von 24.430,81 € werden finanziert aus den noch vorhandenen Mitteln von der abgeschlossenen Baumaßnahme "Weg zum Rosenhof,, aus dem Produktkonto 04/54100.7853201.

#### Beschlussvorschlag:

Die Gemeindevertretung Mönchhagen beschließt die Überplanmäßigen Ausgaben für die Baumaßnahme "Häschendorf 2. BA,, in Höhe von 24.430,81 € aus den noch vorhandenen finanziellen Mitteln von der Baumaßnahme "Weg zum Rosenhof,, zu finanzieren. Die Finanzierung erfolgt aus dem Produktkonto 04/54100.7853201.

# VBE/1750/2024/GMÖ